

## **Protokół Nr XLII/2022**

### **Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie**

**odbytej w dniu 7 kwietnia 2022 r.**

**w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie**

XLII(42) Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 7 kwietnia 2022 r. otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej **Mariusz Gorgol**.

Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne.

Następnie powitał Burmistrza Bornego Sulinowa Dorotę Chrzanowską, Zastępcę Burmistrza Bogdana Korpala, Skarbnika Gminy Lidię Ławrukajtis, Sekretarza Gminy Beatę Czarnecką-Herbaczewską, radcę prawnego Tomasza Wilickiego, radnych oraz wszystkich, którzy oglądają obrady.

**Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.**

Radni nieobecni: Karolina Fornal, Elżbieta Niepelt i Magdalena Papierkiewicz.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku sesji.

Burmistrz Dorota Chrzanowska zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku sesji w pkt 2 „Podjęcie uchwał w sprawach” projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2022 - jako ppkt 3.

Projekt uchwały dotyczy dodania w § 16 uchwały budżetowej podpunktu 5 w brzmieniu: „dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Borne Sulinowo, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa).” Poinformowała także o autopoprawce do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok, z której wynikało, że dokonuje się zmiany zapisu § 3 projektu uchwały na zapis: „§ 3. Wprowadza się Załącznik Nr 3

Plan dochodów i wydatków wyodrębnionych w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok z Funduszu Pomocy.”.

**Autopoprawka stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

Więcej wniosków w sprawie zmian w porządku sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad wnioskiem w sprawie wprowadzenia do porządku sesji w pkt 2 „Podjęcie uchwał w sprawach” projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2022 - jako ppkt 3:

- za głosowało 12 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

**Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

Wniosek został przyjęty.

**Porządek Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 7 kwietnia 2022 r. przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok;
  - 2) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Borne Sulinowo uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach;
  - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2022.
3. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przystąpił do realizacji pkt 2 pod nazwą. „Podjęcie uchwał w sprawach.”

## **Ad 2. Podjęcie uchwał.**

### **2.1. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok**

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok (dot. zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy o kwotę 165.400,00 zł oraz wprowadzenia załącznika nr 3 Plan dochodów i wydatków wyodrębnionych w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok z Funduszu Pomocy) - projekt uchwały uwzględnia autopoprawkę. Poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje Rady Miejskiej. Zwrócił się do Skarbnika Gminy o przedstawienie proponowanych zmian.

Skarbnik Gminy Lidia Ławrukajtis powiedziała, że wszystkie środki 165.400,00zł są to środki na zadania zlecone gminie przez wojewodę na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tylko państwa. Są to środki na wypłatę na wydatki: na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia całodziennego zbiorowego i wypłatę przez gminę świadczeń pieniężnych po 40 zł na osobę, na posiłek dla dzieci i młodzieży, na bezpłatną pomoc psychologiczną, na wypłaty jednorazowego świadczenia 300 zł na osobę i koszty obsługi tego zadania, (przepraszam) i realizację świadczeń rodzinnych. Wypłaty na zakwaterowanie i wyżywienie całodziennego zbiorowego i wypłaty 40 plus są realizowane przez Urząd Gminy, natomiast wszystkie pozostałe zadania przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał o termin realizacji wypłat przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Skarbnik Gminy Lidia Ławrukajtis odpowiedziała, że wnioski były składane przez miesiąc marzec. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ma 30 dni na wypłaty, czyli do połowy kwietnia powinny być wypłacone. I tak samo tutaj wnioski po 40 zł zaczęły spływać pod koniec marca i na dzień dzisiejszy mamy wniosków na 101.480,00zł. Termin wypłaty przypada tak po połowie kwietnia.

Burmistrz Dorota Chrzanowska dodała, że stąd właśnie wniosek o sesję dzisiejszą, abyśmy mogli jak najszybciej te środki uruchomić. Również jeśli chodzi o te wnioski, które są składane na wyżywienie i utrzymanie w lokalach, to też będziemy starali się, żeby jak najszybciej móc ludziom wypłacić te środki.

Skarbnik Gminy Lidia Ławrukajtis dodała, że te środki w większości wpłynęły 31 marca, kiedy byliśmy tutaj wszyscy zebrani na sesji rady miejskiej. Na te środki nie przychodzą żadne decyzje, żadne pisma przyznające, więc tylko po wpływie na rachunek bankowy zareagowaliśmy po prostu zaraz na następnym praktycznie dzień, żeby zwołać sesję i po prostu uruchomić te środki.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zadawano.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały:

- za głosowało 12 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

**Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

**Uchwała Nr XLII/650/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 7 kwietnia 2022r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

## **2.2. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Borne Sulinowo uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach**

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z

terenu Gminy Borne Sulinowo uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.

Poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje Rady Miejskiej. Przypomniał, że projekt uchwały zawiera stawki ustalone na roboczym spotkaniu radnych.

Po tym zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zadawano.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały:

- za głosowało 12 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

**Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

**Uchwała Nr XLII/651/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 7 kwietnia 2022r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Borne Sulinowo uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

### **2.3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2022.**

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2022 (dodanie w § 16 pkt 5 w brzmieniu: dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Borne Sulinowo, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa). Zwrócił się do Skarbnika Gminy o zrelacjonowanie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Lidia Ławrukajtis powiedziała, że jest to dodatkowe upoważnienie dla burmistrza do dokonywania zmian w budżecie na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o

pomocy obywatelom Ukrainy. Upoważnienie to jest potrzebne do tego, żeby w czasie gdy przyjdą kolejne środki na wypłatę świadczeń dla uchodźców, nie zwoływać kolejnej sesji, tylko żeby na podstawie zarządzenia burmistrza w sprawie wprowadzenia zmian można było te środki uruchamiać. Ta ustawa daje taką możliwość, to jest taki wyjątek po prostu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zadawano.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały:

- za głosowało 12 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

**Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

**Uchwała Nr XLII/652/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 7 kwietnia 2022r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2022 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

Po tym Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przystąpił do realizacji pkt 3 pod nazwą „Zamknięcie sesji.”.

### **Ad 3. Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zamknął XLII (42) Sesję Rady Miejskiej.

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 15.30 do godz. 15.42.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Anna Łozińska